II. TITVLVS.

DE MALEFICIS ET CONSULENTIBVS EOS, ATQVE VENEFICIS.

I. Si ingenuus de salute, vel morte hominis vaticinatores consulat. — II. De veneficis. — III. De maleficis et consulentibus eos. — IV. De his, qui in hominibus, aut in animalibus, vel quibuscumque rebus quallacumque ligamenta, aut quodcumque contrarium fecisse reperiuntur.

I. — Flavius Cintasvintus Rex.

Si ingenuus de salute, vel morte hominis vaticinatores consulat.

Qui de salute vel morte principis, vel cuiuscumque hominis ariolos, aruspices, vel vaticinatores consulit, una cum his qui responderint consulentibus, ingenui siquidem flagellis cæsi, cum rebus omnibus fisco servituri adsociantur, aut a Rege, cui iusserit, donati perpetuo servitio addicantur. Quod si et filii eorum tali fue-

rint parentibus crimine socii, simili damnatione plectantur. Si vero ab scelere parentum habeantur extranei, et dignitatem et rerum omnium possessionem quam parentes amiserint, plenissime obtinebunt. Servi vero diverso genere tormentorum afflicti, in transmarinis partibus transferendi vendantur; ut severitas vindictæ non habeat excusatos, quos propriae voluntatis excessus nefariæ prævaricationis facit obnoxios.

II. — Flavius Cintasvintus Rex.

De veneficis.

Diversorum criminum noxii, diverso sunt pœnarum genere feriendi: ac primum ingenuos, sive servos veneficos, id est, qui venena conficiunt, ista protinus vindicta sequatur: ut si venenatam potionem alicui dederint, et qui biberit, mortuus fuerit exinde, illi etiam continuo supplicis subditi morte sunt turpissima puniendi. Si certe poculo veneni potatus evaserit, in eius potestatem tradendus est ille qui dedit, ut de eo facere quod voluerit, sui sit incunctanter arbitrii.

III. — Flavius Cindasvintus Rex.

De maleficis et consulentibus eos.

Malefici vel immissores tempestatum, qui quibusdam incantationibus grandines in vineis, messibusque immittere perhibentur, vel ii qui per invocationem dæmonum mentes hominum turbant, seu qui nocturna sacrificia dæmonibus celebrant, eosque per invocationes nefarias nequiter invocant: ubicumque a iudice, vel actore, sive procuratore loci reperti fuerint, vel detecti, ducentenis flagellis publice verberentur, et decalvati deformiter decem convicinas possessiones circumire cogantur inviti, ut eorum alii corrigantur exemplis. Quos tamen iudex, ne ulterius evagantes talia facere permittantur, aut in retrorsum faciat esse, ut ubi accepta veste atque substantia ita vivant, ne viventibus nocendi aditum habeant; aut regie præsentiae dirigat, ut quod de illis sibi placitum fuerit, evidenter statuatur. Hi autem, qui talis consuluisse reperiuntur, in populi conventu ducentenis ictus accipiant flagellorum: ut impuniti non maneant, quos culpæ similis reatus accusat.